РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ГОРНОКЛЮЧЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
(III  СОЗЫВ)

РЕШЕНИЕ
кп. Горные Ключи
«20» сентября 2017 года                                                     	№ 274

О внесении изменений и дополнений в решение Муниципального комитета Горноключевского городского поселения от 30.12.2015 г. № 41 «Об утверждении Положения «О пенсионном обеспечении муниципальных служащих Горноключевского городского поселения
(в редакции решения Муниципального комитета Горноключевского городского поселения от 03.03.2017 № 183)
Принято решением
Муниципального комитета
Горноключевского городского поселения
[bookmark: _GoBack]№  273  от 20.09.2017  года
Рассмотрев экспертное заключение Правового департамента администрации Приморского края исх. №31/2010 от 22.06.2017 г., в целях приведения муниципального нормативного правового акта Горноключевского городского поселения в соответствие с правилами юридической техники, руководствуясь Федеральным законом от 28.12.2013 г. № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Горноключевского городского поселения, Муниципальный комитет Горноключевского городского поселения

РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Муниципального комитета Горноключевского городского поселения от 30.12.2015 г. № 41 «Об утверждении Положения «О пенсионном обеспечении муниципальных служащих Горноключевского городского поселения» (в редакции решения Муниципального комитета Горноключевского городского поселения от 03.03.2017 № 183) (далее – Положения):
1.1 По тексту Положения слова «трудовая пенсия» заменить словами «страховая пенсия» в соответствующих падежах.
1.2 Пункт 1.3 раздела 1 Положения читать в следующей редакции:
«1.3. Пенсия за выслугу лет устанавливается к страховой пенсии по старости (инвалидности), назначенной в соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 года №400-ФЗ «О страховых пенсиях» (далее – Федеральный закон).».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его со дня официального опубликования (обнародования).

Глава Горноключевского
городского поселения   	                              	     	Ф.И. Сальников